
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX – 2024 – 00574605 – UNC – ME#FCA

 
VISTO:

La solicitud de autorizar y convalidar la realización de Talleres con los equipos docentes
denominados: "Desafíos de enseñar hoy. Reflexiones y propuestas” desarrollados entre
marzo y junio de 2024, organizados por la Secretaría de Asuntos Académicos (SAA),
Subsecretaría de Acreditación (SsA) y la Subsecretaría de Planificación Institucional
(SsPI) junto a la Comisión de Evaluación y Seguimiento de Planes de Estudios de las
Carreras de Grado (CESPE) de la FCA-UNC; y

CONSIDERANDO:

Que resultaron oportunos los talleres con los/las Coordinadores/Subcoordinadores/as y
equipos docentes de las Unidades Operativas de la FCA-UNC para analizar, repensar y
reflexionar sobre nuestras prácticas docentes en el contexto actual, generando
propuestas superadoras para adecuarnos a las nuevas subjetividades de los
estudiantes y en pos de la calidad académica.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar y convalidar la realización de Talleres con los equipos
docentes denominados: "Desafíos de enseñar hoy. Reflexiones y
propuestas” desarrollados entre marzo y junio de 2024, organizados por la Secretaría
de Asuntos Académicos (SAA), Subsecretaría de Acreditación (SsA) y la Subsecretaría
de Planificación Institucional (SsPI) junto a la Comisión de Evaluación y Seguimiento de
Planes de Estudios de las Carreras de Grado (CESPE) de la FCA-UNC

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, comuníquese a la Secretarías de Asuntos
Académicos y General. Cumplido, comuníquese a los/las Coordinadores/as y, por su



intermedio, comuníquese a los equipos docentes de las Unidades Operativas.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 


	fecha: Lunes 19 de Agosto de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-507-E-UNC-DEC#FCA
		2024-08-19T10:49:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-19T11:16:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-19T11:16:37-0300
	GDE UNC




